平成 23 年 6 月 30 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先 取  締  役
 管 理 本 部 長

植 村 保 彦

電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 7 2 5

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるソフトバンク株式会社及び SBBM 株式会社について，支配株主

等に関する事項は，以下のとおりとなりますので，お知らせいたします。

記

1. 親会社，支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                 （平成 23 年 3 月 31 日現在）

議決権所有割合（％）（注 1）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等

ソフトバンク

株式会社

その他の

関係会社
0.00 35.01 35.01

株式会社東京証券取引所

市場第一部

SBBM

株式会社（注 2）

その他の

関係会社
24.57 10.44 35.01 ―

（注 1）議決権所有割合は、自己株式（790,232 株）を控除して計算しております。

（注 2）SBBM 株式会社は、ソフトバンク株式会社の 100%子会社です。

2. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

（商号）ソフトバンク株式会社

（理由）同社は、保有する当社の議決権比率が高いことに加え、SBBM 株式会社の完全親会社

であり、企業グループの資本上位会社であるため。

3. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ソフトバンク株式会社及び SBBM 株式会社は、当社の議決権 35.01％を所有する会社です。

また、SBBM 株式会社は当社の議決権の 24.57％を直接所有する筆頭株主です。

当社は、ソフトバンクグループの各社に対する、コンテンツの供給、CDN サービスの提供に

加え、ソフトバンクモバイル株式会社が提供する携帯電話サービスの取り扱いを行っておりま

す。また、ソフトバンク BB 株式会社が提供する ISP サービスやブロードバンド回線の販売を

行っており、その売上高が当社グループの連結売上高に占める割合は 38.1％となっております。

当社の売上に占めるソフトバンク BB 株式会社の比率が高いものの、同社を含むソフトバン

クグループからの事業上の制約は無く、ソフトバンクグループ各社との取引については、それ

ぞれの取引先と個別、直接に交渉を行い、グループ外に対するものと同様の過程で、取引条件

を決定しております。

また、ソフトバンクグループとの取締役の兼任はございません。当社の意思決定は、ソフト

バンクグループの指示や承認ではなく、当社取締役会の合議及び決議に基づいてなされており、

親会社等からの独立性は十分に確保されていると判断しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又は、そのグループ企業での役職 就任理由

監査役 土橋 康成

（親会社等の子会社）

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ㈱ 代表取締役

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ ﾒﾃﾞｨｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱

代表取締役

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ・ﾋｭｰﾏﾝｷｬﾋﾟﾀﾙ㈱ 代表取締役会長

監査体制強化等のため

４．支配株主等との取引に関する事項

当期において、支配株主等との間に開示すべき重要な取引はございません。

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

  SBBM 株式会社は、継続開示会社等ではございません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

  将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係について、変更の予定は把

握しておりません。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983